
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.04.2022 № 277        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 09.11.2018 № 843 

 
 
В целях актуализации муниципального нормативного правового акта 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 09.11.2018 № 843 (в редакции от 26.12.2018 № 972, от 27.05.2019            
№ 393, от 18.02.2020 № 95, от 18.06.2020 № 448, от 07.04.2021 № 188, от 15.11.2021 
№ 632) «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»: 

1.1. Пункт 115 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 
утвержденного указанным постановлением, (далее – Административный 
регламент) изложить в редакции: 

«115. Заявитель в течение 15 календарных дней после получения 
направления должен предоставить в соответствующее ДОО заявление о приеме в 
ДОО с указанием, в том числе, желаемой даты приема на обучение. 

При непредставлении заявления о приеме в ДОО в течение указанного срока, 
место в ДОО выдается другому ребенку по очереди.». 

1.2. Пункт 116 Административного регламента изложить в редакции: 
«116. За 3 рабочих дня до желаемой даты приема на обучение, указанной 

заявителем в заявлении о приеме в ДОО, заявитель должен обратиться в ДОО для 
заключения договора об образовании по образовательным программам 
дошкольного образования.». 

1.3. Пункт 117 Административного регламента исключить. 
1.4. Пункт 122 Административного регламента исключить. 
1.5. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
1.6. В строке 22 столбца 2 Приложения 4 к Административному регламенту 

слова «Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства 
имеют преимущественное право приема в дошкольные образовательные 
организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.» заменить словами 
«Дети, имеющие полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, 



обучающихся в ДОО, выбранной родителем (законным представителем) для 
приема ребенка». 

1.7. В строке 22 столбца 3 Приложения 4 к Административному регламенту 
слова «Копии свидетельств о рождении детей, сведения о регистрации детей по 
месту жительства или по месту пребывания или документ, содержащий сведения о 
регистрации детей по месту жительства или по месту пребывания на территории 
городского округа Стрежевой» заменить словами «указание родителем (законным 
представителем) фамилии (й), имени (имен), отчества (отчеств) (последнее - при 
наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер в заявлении для 
направления в ДОО». 

1.8. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 6 к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа             В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 25.04.2022 № 277 

 
Приложение 2 
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования (детские сады)» 
 

 
Предлагаемая форма заявления 

Начальнику Управления образования 
Администрации городского округа 

Стрежевой 
от /___________/ /_________//__________/ 
 (фамилия) (имя) (отчество (при наличии) 
паспорт серия /______/ №/_____________/ 
выдан ______________________________ 
____________________________________ 
дата выдачи «___» ________20__ г. 
телефон:________________ (при наличии) 
адрес электронной почты:______________ 
 

Заявление для направления в ДОО 
 

Прошу Вас поставить на учет для предоставления места в муниципальной 
дошкольной образовательной организации № /__/ (приоритетный), №/__/, №/__/, №/__/, 
№/__/ (в порядке убывания приоритета) моего ребенка 
/___________________//_________________//_____________________/, 
         (фамилия)             (имя)             (отчество (при наличии) 
свидетельство о рождении серия /____/ № /_______/ № записи акта о рождении 
/______________________/ «__»/ /_______/ 20__ года рождения, проживающего по адресу: 
_____________________________________________________________________. 
При постановке на учет прошу учесть следующее: 
• желаемая дата приема на обучение – __________ г.; 
• язык образования – ___________, родной язык из числа языков народов России 
–______________; 
• направленность дошкольной группы – _______________; 
• потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе 
дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации 
обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида – _________; 
• необходимый режим пребывания ребенка – ___________________________; 
• наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий 
граждан и их семей –___________________________________________; 
• реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при 
наличии)______________________________________________________; 



• мой ребенок имеет полнородного(ую) или неполнородного(ую) брата/сестру, 
обучающегося (уюся) в ДОО № ____, - /______________//_____________//_____________/. 

          (фамилия)           (имя)      (отчество (при 
наличии) 

 
____________ ______________/____________________________________________ 

Дата          подпись     (фамилия) (имя) (отчество (при наличии)



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 25.04.2022 № 277 

 
Приложение 5 
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования (детские сады)» 

 
 

БЛОК-СХЕМА  
и краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги 

 «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования  

(детские сады)» 
 

Заявитель 
  

Управление образования Администрации городского округа Стрежевой 
  

Прием, рассмотрение заявления для направления в ДОО и документов 
      

Документы имеются в наличии, 
соответствуют требованиям 

 
Нет 

 Отказ в 
регистрации   

      
Да     

      
присвоение индивидуального номера заявлению для направления в ДОО 

  
Формирование списка детей, которым могут быть предоставлены места в ДОО 

  
Выдача направления заявителю, осуществляемая специалистом в период с 16 апреля по 30 мая текущего 
года 

      

Наличие места в ДОО 
 

Нет 
 Отказ в выдаче 

направления   
      

Да     
      

Выдача направления 
  

Предоставление Заявителем в течение 15 календарных дней после получения направления заявления о 
приеме в ДОО. Прием и регистрация заявления для приема в ДОО. 

  
Обращение Заявителя в ДОО для заключения договора об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования за 3 рабочих дня до желаемой даты приема на обучение, указанной Заявителем в 
заявлении о приеме в ДОО  

   
Заключение договора с заявителем. Зачисление ребенка в ДОО 

 
 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 25.04.2022 № 277 

 
Приложение 6 
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования (детские сады)» 

 

Форма направления 

 
Управление образования Администрации 

городского округа Стрежевой 
 

Лицевой счет ______________________ 
НАПРАВЛЕНИЕ № ____________ 

 
________________________________________________________________ 
(наименование ДОО) 
 
Направляется ребенок ____________________________________________________ 
 
Возраст _________________ 
 
На место ______________________________________ 

(в случае обмена, перераспределения) 
 
Домашний адрес ________________________________________________________ 
 
Дата выдачи «__» ________ 20__ год 
 
Специалист ______________________ 
м.п. 

 


	Приложение 1
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 25.04.2022 № 277
	Приложение 2
	к Административному регламенту
	предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
	программу дошкольного образования (детские сады)»
	Заявление для направления в ДОО
	Приложение 2
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 25.04.2022 № 277
	Приложение 5
	к Административному регламенту
	предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
	программу дошкольного образования (детские сады)»
	Приложение 3
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 25.04.2022 № 277
	Приложение 6
	к Административному регламенту
	предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
	программу дошкольного образования (детские сады)»
	Форма направления

